ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 009/2021 – PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021 DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
001/2021. REALIZADO NA PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SALGADA/RN em conformidade do
Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 000615/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – inscrita no CNPJ sob n°
40.351.078/0001-75, estabelecida a Avenida Abel Cabral, nº 15, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN
– CEP: 59.151-250, sendo representada pelo Senhor VALDEMARIO PINHEIRO DE ARAÚJO,
portador do CPF: 011.877.624-07 e RG: 2037918 – SSP/RN.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
PARA ATENDIMENTO A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 009/2021 – Ata de Registro de Preços nº
004/2021 do Pregão Presencial SRP nº 001/2021. Realizado na Prefeitura Municipal Lagoa
Salgada/RN.

VALOR: O valor é estimado em R$ 354.901,60 (trezentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e um
reais e sessenta centavos). A ser pago de acordo com a necessidade conforme ordens de compras.

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR
UNIT

1 ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL AÇO DE 1,20 PARA
POSTES CIRCULARES DE 36CM UND 60 R$ 0,20

2 ALÇA PREF MULTIPLEXADO ISOLADO 10MM UND 80 R$ 3,00

3 ALÇA PREF MULTIPLEXIADO ISOLADO 16MM UND 240 R$ 3,00
4 ALÇA PREF MULTIPLEXIADO ISOLADO 25MM2 UND 60 R$ 5,00
5 ARRUELA QUADRADA 50X50 UND 400 R$ 1,84
6 BASE P/ RELE UND 400 R$ 6,50
7 BOCAL E-27 RABICHO UND 120 R$ 3,50

8 BRAÇO CURVO COM SAPATA DIAM
48,3MMX2,0MT PA UND 32 R$ 199,00

9 BRAÇO CURVO COM SAPATA DIAM
48,3MMX3,0MT PA UND 12 R$ 220,00

10 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1MT UND 400 R$ 24,50
11 CABO FLEXÍVEL 1,5MM M 800 R$ 1,20
12 CABO FLEXÍVEL 10MM2 M 200 R$ 7,50
13 CABO FLEXÍVEL 16MM2 M 120 R$ 12,95
14 CABO FLEXÍVEL 2,5MM M 1200 R$ 2,45
15 CABO FLEXÍVEL 4MM 750V M 600 R$ 3,15
16 CABO FLEXÍVEL6MM2 750V M 40 R$ 4,95
17 CABO MULTIPLEXADO MONO 10M2 UND 800 R$ 3,90
18 CABO MULTIPLEXIADO MONO 16MM2 M 800 R$ 5,50
19 CABO PP 2X2,5MM PR 750V M 800 R$ 5,85
20 CABO PP 2X4MM M 200 R$ 9,50
21 CABO PP 2X6MM 750V M 120 R$ 11,90
22 CABO PP 3X1,5MM 750V M 200 R$ 4,75
23 CABO PP 3X10MM 750V M 80 R$ 31,25
24 CABO PP 3X2,5MM M 240 R$ 7,75
25 CABO PP 3X6MM 750V M 80 R$ 17,25
26 CABO PP 4X2,5MM PR 750V M 120 R$ 8,50
27 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE – TRIFÁSICA UND 8 R$ 485,00

28 CAIXA DE MEDIDOR MONOFÁSICO CMD1 N2
COM LENTE E CDJ1 UND 16 R$ 199,00

29 CAIXA INSPEÇÃO COMPLETA UND 8 R$ 10,90

30 CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX
DISJ MONOFÁSICO UND 12 R$ 47,50

31 CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX
DISJ TRIFÁSICO UND 12 R$ 121,50

32 CANALETA 20X10X2000MM C/D BRANCO +
FITA UND 80 R$ 7,15

33 CANDUITE FLEXÍVEL DN 20MM M 160 R$ 1,18
34 CANDUITE FLEXÍVEL DN 25MM M 160 R$ 1,90

35 CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30 +
DISJUNTOR UND 10 R$ 375,00

36
CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA BOTOEIRA
TENSÃO: 380VCA TRIFÁSICA AJUSTE 4-6,3ª
POTÊNCIA 3CV

UND 2 R$ 215,00

37 CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30 UND 12 R$ 270,00
38 CHAVE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60 UND 12 R$ 435,50

39 CHAVE MAGNÉTICA 2CV 220V MONO COM
CAPACITOR UND 2 R$ 220,00

40 CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA UND 2 R$ 462,50
41 CONECTOR CUNHA VERMELHO UND 40 R$ 4,40
42 CONECTOR PARA HASTE 5/8 UND 20 R$ 4,40

43 CONECTOR PERFURANTE 10/90
MULTIPLEXADO I UND 600 R$ 7,90

44 CONECTOR PERFURANTE CPD 16/95 UND 200 R$ 13,90
45 DISJUNTOR MONO 10A UND 12 R$ 9,90
46 DISJUNTOR MONO 16A UND 12 R$ 9,90
47 DISJUNTOR MONO 20A UND 12 R$ 9,90
48 DISJUNTOR MONO 25A UND 12 R$ 9,90
49 DISJUNTOR MONO 32A UND 12 R$ 9,90
50 DISJUNTOR MONO 40A UND 12 R$ 9,90
51 DISJUNTOR MONO 50A UND 12 R$ 14,50
52 DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A UND 6 R$ 14,50
53 DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A UND 6 R$ 47,50
54 DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A UND 6 R$ 47,50
55 DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A UND 6 R$ 47,50
56 DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A UND 6 R$ 47,50
57 DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A UND 6 R$ 47,50
58 DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A UND 6 R$ 47,50
59 DISJUNTOR TRIFÁSICO 70A UND 6 R$ 149,50
60 DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A UND 6 R$ 149,50
61 FITA ISOLANTE 19X10 ALTA FUSÃO UND 40 R$ 29,90

62 HOLOFOT REFLETOR SUPER LED 50W BIVOLT
BRANCO FRIO PROVA D’ÁGUA UND 12 R$ 74,90

63 LÂMPADA ELETRÔNICA 15W BR TR UND 80 R$ 9,00
64 LÂMPADA ELETRÔNICA 20W UND 80 R$ 10,75
65 LÂMPADA ELETRÔNICA 25W BR 3U UND 80 R$ 14,90
66 LÂMPADA ELETRÔNICA 30W 4U 220V 6400K UND 80 R$ 21,50
67 LÂMPADA ELETRÔNICA 33W 6400K UND 80 R$ 25,90
68 LÂMPADA ELETRÔNICA 45W 4U 220V 6400K UND 120 R$ 37,50
69 LÂMPADA HGI 250W BRANCA T E-40 UND 12 R$ 47,00
70 LÂMPADA HQI 1000W BRANCA T E-40 UND 8 R$ 262,00
71 LÂMPADA HQI 150W VERDE-AZUL UND 20 R$ 41,90
72 LÂMPADA HQI 250W BR E -40 UND 120 R$ 47,00
73 LÂMPADA HQI 400W BRANCA E-40 UND 120 R$ 48,00
74 LÂMPADA HQI400W E-40 COLORIDA UND 20 R$ 57,00
75 LÂMPADA SPIRALUX 45W 220V 6400K E-27 UND 600 R$ 37,50
76 LÂMPADA SPIRALUX 59W 220V 6400K E-27 UND 120 R$ 49,50
77 LÂMPADA SPIRALUX 85W 220V 6400K E-27 UND 80 R$ 69,50

78 LÂMPADA TUBULAR LED 10W 6500K BIVOLT
BASE G13 UND 120 R$ 22,00

79 LÂMPADA TUBULAR LED 18W 6500K BASE
G13 UND 160 R$ 24,00

80 LÂMPADA VAPOR METÁLICA 150W TUBULAR
E-40 BRANCA UND 80 R$ 37,00

81 LÂMPADA VAPOR METÁLICA 70W OVOIDE E-
27 5000K UND 120 R$ 36,00

82 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E-40 UND 20 R$ 32,00
83 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E-40 UND 40 R$ 32,00

84 LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT
6375LM UND 100 R$ 110,00

85 LUMINÁRIA ILP-400 ABETA E-40 UND 80 R$ 95,00

86 LUMINARIA LED RUA 150W 6500K 5ANOS DE
GARANTIA UND 32 R$ 625,00

87 LUMINARIA LED RUA 200W 6500K 5ANOS DE
GARANTIA UND 24 R$ 750,00

88 LUMINÁRIA PADRÃO COSERN UND 360 R$ 45,00
89 LUMINÁRIA PÚBLICA FECHADA 250W 400W UND 40 R$ 205,00

90 LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W 12000
LUMENS BIVOLT IP65 6500K UND 48 R$ 485,00

91 LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM INJET 400W F UND 12 R$ 515,00
92 OLHAL PARA PARAFUSO 16MM2 UND 100 R$ 15,50

93 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA
200X16MM P/ARM UND 200 R$ 10,00

94 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA
250X16MM P/ARM UND 200 R$ 11,00

95 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA
300X16MM P/A UND 100 R$ 12,50

96 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA
350X16MM P/A UND 100 R$ 14,00

97 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA
400X16MM P/A UND 100 R$ 17,00

98 PORCA OLHAL 16MM UND 100 R$ 13,00
99 REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W AFP UND 20 R$ 50,00
100 REATOR VAPOR METALICO 1000W EXTERNO UND 4 R$ 345,00

101 REATOR VAPOR METALICO 250W EXTERNO
AFP UND 60 R$ 78,00

102 REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO
AFP UND 60 R$ 85,00

103 REFLETOR 400W E-40 UND 40 R$ 56,00

104 REFLETOR LED 100W BIVOLT PROVA D’ÁGUA
BRANCO FRIO UND 40 R$ 165,00

105 REFLETOR LED 200W BIVOLT PROVA D’ÁGUA
BRANCO FRIO UND 20 R$ 345,00

106 REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D’ÁGUA
BRANCO FRIO UND 12 R$ 725,00

107 REFLETOR PARA LÂMPADA HQI 70/150W UND 20 R$ 41,00

108 REFLETOR RETANGULAR ALUMÍNIO
EXTERNO 250W E-27 UND 12 R$ 41,00

109 RELÉ FOTO CÉLULA 1000W NF UND 1200 R$ 17,00

110 RELÉ PROTETOR FALTA E SEQUÊNCIA DE
FASE 220V UND 2 R$ 104,00

111 SUPORTE PARA 1 LUMINÁRIA PÉTALA 20CM
114 UND 6 R$ 105,00

112 SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS PÉTALAS
20CM 114 UND 6 R$ 110,00

113 SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS PÉTALAS
20CM 114 UND 6 R$ 135,00

114 SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS PÉTALAS
20CM 114 UND 6 R$ 152,00

VIGÊNCIA: De 24 de novembro de 2021 a 15 de março de 2022, conforme Ata de Registro de Preços
mencionada.

Lajes/RN, 24 de novembro de 2021.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Lumiart Comercio E Serviços LTDA

CNPJ sob n° 40.351.078/0001-75

VALDEMARIO PINHEIRO DE ARAÚJO

CPF: 011.877.624-07 e RG: 2037918 – SSP/RN.

Fornecedor